Plano Plurianual e das Diretrizes Orçamentárias, e tem por objetivo viabilizar os 
compromissos assumidos com a sociedade por meio de uma ação decididamente 
orientada para resultados. 

Solicitamos a Vossa Excelência autorização para abertura de CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor global de R$ 1.355.000,00 (hum milhão, trezentos e 
cinquenta e cinco mil), que será consignado à estrutura de custos dos 
Órgãos/Secretarias e respectivas Unidades Orçamentárias, instâncias responsáveis 
pela execução das ações programadas. 

Na oportunidade, renovamos protestos de estima e consideração. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA,

[...]

O\\'ft\f• M""°" da Pftl\dtnd•. 
• Mat.048 

"Autoriza o Poder Executivo Municipal, proceder, ao 
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do 
Município de GLÓRIA, para o exercício financeiro 
de 2020, a abertura de CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTARno valor de R$ 1.355.000,00(hum 
milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil), na 
forma que indica e dá outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, submete à apreciação e votação da Câmara de Vereadores o 
seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL